
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Atmis e PoPolelo

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it

sito web:www.icfaedis.edu.it
Codice fscale  94071120300 - Codice uniooco Isttuto  UFIIHEo

DEoTEoRMINA A CONTRARREo DEoL DIRIGEoNTEo SCOLASTICO N. 44

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  il  R.D. 18 nooembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relatoo reeolamento approoato con R.D. 23 maeeio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
Vista la leeee 7 aeosto 1990, n. 241 “Nuooe norme in materia di procedimento amministratoo e di dirito di
accesso ai document amministratoii e ss.mm.i.;
Vista la leeee 15 marzo 1997 n.  59, concernente “Deleea al  Gooerno per il  conferimento di  funzioni  e
compit alle reeioni ed ent locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifcazione
amministratoa;
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Reeolamento recante norme in materia di autonomia
delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della leeee 15 marzo 1997, n. 59;
Vista la leeee 13 luelio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione  e
deleea per il riordino delle disposizioni leeislatoe oieenti e, in partcolare, l’artcolo 1, commi 56-62, cce
preoede cce il Ministero dell’istruzione, del’unioersità e della ricerca, al fne di soiluppare e mieliorare le
competenze dieitali deeli student e di rendere la tecnoloeia dieitale uno strumento didatco di costruzione
delle  competenze  in  eenerale,  adota  il  piano  nazionale  per  la  scuola  dieitale,  destnando  allo  scopo
specifcce risorse;
Visto il  “Reeolamento recante istruzioni eenerali  sulla eestone amministratoo-contabile delle isttuzioni
scolastcce, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della leeee 13 luelio 2015, n. 107i emanate con Decreto MIUR
28 aeosto 2018, n. 129;
Visto il  Piano  Triennale  dell’Oferta  Formatoa  2019-2022,  approoato  dal  Colleeio  docent in  data
23/12/2020 e aeeiornato con delibera n. 5  del 28/12/2020 del Consielio d’Isttuto;
Visto il Proeramma Annuale Eo.F. 2021 dell’Isttuto Comprensioo di Faedis approoato dal Consielio d’Isttuto
con delibera n. 9 del 21/01/2021;
Visto il "Reeolamento 129" approoato dal Consielio d'Isttuto con delibera n. 67 in data 19/12/2019;
VISTO la nota ministeriale n. 643 del 27 aprile 2021 relatoo al “Piano scuola estate 2021. Un ponte per il
nuooo inizioi;  

VISTA l’asseenazione in parola del fondo Decreto Sosteeni, art. 31 comma 6 DL 41/2021, prot.  n° 11658 del
14 maeeio 2021;

PRESO ATTO cce per l’atuazione del percorso formatoo occorre selezionare feure professionali, espert in
madrelineua inelese , da impieeare per l’atoazione del laboratori in lineua Inelese rioolt aeli alunni delle
Scuole Primarie di Atmis, Faedis e Poooleto;

CONSIDERATA la necessità di incaricare in oia prioritaria  il  personale interno, come preoisto dall'art.  7,
comma 6, D.les. 165/2001;
Vista l’emereenza sanitaria causata dal oirus Cooid19;
Considerato cce il oalore economico della proposta risulta inferiore a € 40.000;
Accertata la copertura fnanziaria;
Ritenuto opportuno proooedere in merito, imputando la spesa nel PA e.f. 2021 – Atoità A03-3 Didatca:

DETERMINA

- le premesse fanno parte inteerale e sostanziale del presente proooedimento;

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005019 - 03/06/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


- di emanare un aooiso interno rioolto ai docent dell’Isttuto, espert madrelineua, per aooiare i n. 8
laboratori di lineua inelese, da 15 ore ciascuno (90 ore fnanziat con fondi  art. 31 comma 6 DL
41/2021 e 30 ore atoate solo se fnanziate da Eont Locali)  , da sooleersi dal 14 al 25 eiueno per due
eruppi di alunni (1^,2^,3^ e 4^, 5^) in due plessi scolastci  rioolt aeli alunni delle scuole Primarie di
Atmis, Faedis e Poooleto.

I compensi saranno atribuit sulla base di quanto preoisto dalla Tabella 5 CCNL 2006/2009, art. 88.

La  presente determina,  nel  rispeto dei  principi  di  pubblicità  e  trasparenza,  è  pubblicata  sul  sito  web
dell’Isttuto nella sezione “Amministrazione trasparentei e all’albo online. 

    VISTO di reeolarità contabile
atestante la copertura fnanziaria
Il Diretore dei S.G. Amministratoi
         Piera Cciaoacci

IL DIRIGEoNTEo SCOLASTICO
Eolena Romano

                    

Responsabile dell'istrutoria:
Il D.S.G.A. Piera Cciaoacci
Pratca tratata da Ufcio Contabilità:
ass. amm.oo Maria Durieon

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005019 - 03/06/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO


	VISTO di regolarità contabile

		2021-06-04T13:54:47+0200
	ROMANO ELENA




